各  位                                   令和 8 年 2 月 16 日

会  社  名 株式会社日本抵抗器製作所

代表取締役社長 木 村  準

                    (コード番号 ６９７７ 東証スタンダード）

                  問合せ先     社長室 室長 木矢村 隆

                            TEL(0763)62-8125

配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、取締役会において、当期の年間配当金の予想について、下記のとおり修正するこ

とを決議しましたのでお知らせいたします。

記

1. 配当予想修正の理由

当社における配当政策の基本方針は、収益に応じた配当を基本としております。一方

で安定した配当を継続するとともに、会社の競争力を維持強化すべく将来の事業展開に

備えた内部留保の充実を勘案して配当する方針を採用しております。

当社の令和 7 年 12 月期の期末配当につきましては、令和 7 年 11 月 14 日に開示いた

しました「令和 7 年 12 月期 第 3 四半期決算短信[日本基準] (連結)」で 1 株当たり 15

円 00 銭としておりましたが、当期、次期の業績の状況および将来の業況、動向を慎重

に検討した結果。1 株当たり 10 円 00 銭とすることといたしました。

2. 修正の内容

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（令和７年 11 月 14 日発表）

円 銭 円 銭 円 銭

 15.00 30.00

今回修正予想  10.00 25.00

当期実績 15.00

前期実績

（令和６年 12 月期）
15.00 15.00 30.00

以 上